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 پیام مدیرعامل بانك صنعت و معدن 
 به مناسبت روز خانواده 

و تكریم بازنشستگان
مدیرعامــل بانك صنعت و معدن به مناســبت روز 
خانواده و تکریم بازنشستگان پیام تبریکی صادر کرد.
در متن پیام علی خورســندیان آمده اســت: این 
روز فرصــت مغتنمی برای یــادآوری جایگاه رفیع 
خانــواده به عنوان تاثیرگذارتریــن نهاد تربیتی در 
پرورش انسان ها و مقام بزرگان و پیشکسوتان است 
که  رکن اساســی خانواده هستند و حفظ حرمت 
و منزلت آنــان بر ما واجب اســت. افتخار بزرگی 
است که در خانواده بانك صنعت و معدن از وجود 
عزیزانــی برخورداریم که بهترین ســال های عمر 
خــود را با تعهد و تلاش بی شــائبه در راه خدمت 
به مردم کشورمان صرف نموده اند که نقطه نظرات 
ارزشمند آنان همواره راهگشــای ما برای پیشبرد 
اهداف این ســازمان بوده و گنجینه ارزشمندی از 
دانــش و تجربــه را برای ما باقی گذاشــته اند که 
همچون چراغی ادامه مســیر را برای ما روشن تر 
کرده اســت. اینجانب با آرزوی تندرستی، عزت و 
ســربلندی همگان، این روز بــزرگ را صمیمانه به 
تمامی بازنشســتگان و پیشکسوتان جامعه تبریك 
و تهنیت عــرض می نمایم و امیــدوارم از برکات 
وجــودی و گنجینه تجربیات ارزنــده این عزیزان 

بیش از پیش بهره مند باشیم.  

 رونمایی از 4 خدمت جدید 
در واسپاری سپهر صادرات

نخستین باشــگاه مشتریان صنعت لیزینگ کشور، 
سامانه مرکز اسناد الکترونیك، واحد متمرکز امور 
مشــتریان و ســامانه فروش غیرحضوری شرکت 
واســپاری ســپهر صادرات، رونمایی و برنامه های 
جدید این شرکت برای توسعه سهم از بازار و ارائه 
خدمات فروش اقســاطی به بیــش از 40 میلیون 

مشتری بانك صادرات ایران، تشریح شد.
محســن سیفی، در این نشســت با تشریح اهمیت 
توســعه و جذابیت فعالیت و ارائــه خدمات تقریبا 
3 میلیون شــرکت  واســپاری در دنیا، گفت: بانك 
صادرات ایران به عنوان یك بانك بزرگ با گســتره 
جغرافیایی و حجم خدمات و تســهیلات در کشور، 
ظرفیت خدمت به بیش از 40 میلیون مشــتری را 
در کشــور داراســت و ارائه انواع خدمات فروش و 
پشتیبانی از زنجیره تأمین شرکت واسپاری سپهر 
صادرات را پشــتیبانی خواهد کرد.مدیرعامل بانك 
صادرات ایران افزود: توقع این اســت که ســهم از 
بازار این شرکت با اســتفاده بهینه از ظرفیت های 
محصولات نویــن بانك از جمله »چکنو«، »برات و 
سفته الکترونیك« و سامانه توثیق دارایی »ست«، با 
رشد قابل توجه و قابل قبولی همراه شود.وی ادامه 
داد: دسترســی به خدمات واسپاری سپهر صادرات 
می تواند به لحاظ پوشــش جغرافیایی شعب بانك 
برای این شرکت نیز تعریف شود تا به نحو مطلوبی 
از ظرفیت شــعب برای توسعه خدمات لیزینگ به 
مردم استفاده شود. مدیرعامل بانك صادرات ایران 
با اشــاره به شــرایط اقتصادی و سیاست انقباضی 
پولی که با هدف کنترل نقدینگی و تورم در دستور 
کار بانــك مرکزی قرار گرفتــه و بانك ها مکلف به 
اجرای آن هســتند، اظهار کرد: ساختارهای تأمین 
مالی در گذشــته به نحو شایسته ای ایجاد نشده و 
نیاز به نقدینگی در کشــور زیاد اســت و همچنان 
جذابیت در دریافت تســهیلات نقدی است.سیفی 
به توسعه شــرکت هایی که به صورت قسطی کالا 
و خدمــات ارائه می کنند نیز اشــاره کرد و اظهار 
داشــت: رقابت، دیگر بین بانك های بزرگ نیست، 
بلکه رقابت بین اکوسیســتم های ایجاد شــده در 
روش های تأمین مالی و شــرکت های فعال در این 
زمینه و همچنین شرکت های ارائه دهنده فناوری 

اطلاعات است.

 بانک توسعه تعاون رتبه اول
 در حوزه سلامت اداری

مدیر عامل بانك توســعه تعاون اعلام داشــت این 
بانك همراه با توســعه عملیات بانکی، شاخصه های 
ســلامت را ارتقا داده و میزان شــکایات و تخلفات 

اداری کاهش یافته است.
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانك توسعه تعاون 
در جلسه شورای معاونین بانك اظهار داشت: عملیات 
بانکی طی سه سال اخیر با رشد مطلوب همراه بوده 
است، رشد 60 درصدی حجم عملیات اعتباری اتفاق 
افتاده اســت، سهم بانك توسعه تعاون از حدود 0.6 
درصــد تا یك درصد بالا آمده اســت، در ضمن این 
رشــدها شاهد هستیم که حجم شکایات و پرونده ها 
کاهش داشــته است و در واقع شاخصه های سلامت 
بانك ارتقا داشــته است.این مقام بانکی خاطر نشان 
کرد: با توجه به این که معمولا در موسســات مالی، 
تخلفات فردی تا حدی وجود دارد، کارنامه ســلامت 
بانك توسعه تعاون نشان دهنده آن است که تخلفات 
فــردی کاهش 57 درصدی داشــته اســت، میزان 
شکایات نیز کاهش 50 درصدی داشته است، کاهش 
شکایات نشــان دهنده افزایش رضایت مشتریان و 
ذینفعان نیز اســت از این رو این بانك توانسته رتبه 
نخست با میانگین امتیاز 100 در خصوص شناسایی 
و رفع گلوگاه های فســاد در حوزه سلامت اداری در 
بیــن 12 واحد زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی کسب کند.شیخ حسینی تاکید کرد: ارتقای 
شاخصه های سلامت و کاهش مسائل و شکایات ناشی 
از عملکرد مناســب همکاران بازرسی بانك است که 
نقش آفرینی شایســته این عزیزان جای تقدیر دارد. 
در دوره های اخیر بازرســی بانك با کاهش هزینه ها 
و ارتقای سطح فرآیندی و اثربخشی باعث گردیده تا 

سطح بهره وری و کارآمدی بازرسی ارتقا یابد.

گزارشاخبـــار

معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: 
اراضی مــورد نیاز برای پروژه های نهضت ملی مســکن تا 
پایان سال تامین خواهد شد و روند ساخت مسکن جهشی 

خواهد شد.
هادی عباســی اصل معاون وزیر راه و شهرســازی و معاون 
مسکن و ساختمان با بیان اینکه دولت سیزدهم در بخش 
مسکن، مسئولانه وارد شد و اقدامات لازم برای رفع مشکل 
مســکن متقاضیان انجام داد گفت: هــم اکنون بیش از 2 
میلیون و 600 هزار واحد نهضت ملی مســکن وارد فرآیند 
ســاخت شــده و بیش از 500 هزار واحد تکمیل شــده 
اســت که تکمیل واحدها در ماه هــای آینده جهش قابل 
ملاحظه ای خواهد یافت.عباســی اصل توضیح داد: دولت 
ســیزدهم در رابطه با بخش مســکن 3 فرصت را در نظر 
گرفت. فرصت نخست، تامین زمین بود تا قیمت تمام شده 
کاهش یابد که در لین حوزه کارهای مهمی انجام شــد و 
هم اکنون شاهد جهش در تامین زمین در محدوه شهرها، 
شهرک ها و سواحل جنوبی هستیم.وی تخصیص تسهیلات 
کم بهره  برای دهك های یك تا 4 را که توان مالی مناسبی 
ندارند از تمهیدات دولت ســیزدهم برای ســاخت مسکن  
اعــلام کرد و گفت:  نرخ ســود از 23 درصد به 1۸ درصد 
کاهــش یافت. همچنیــن در تکمیل مســکن مهر دولت 
ســیزدهم بیش از 130 هزار واحد را تکمیل کرد و تحویل 
داد و 110 هزار واحد باقیمانده است که بدون پرونده های 
دارای تعارض تا پایان دولت تکمیل خواهد شد.معاون وزیر 
راه و شهرســازی با بیان اینکه  چنانچه مســائل بانکی و 
پرداخت تســهیلات حل شــود می توان به تامین مسکن 
در کشــور پاسخ مناســب داد گفت:  100 همت سرمایه 
بانك مســکن افزایش یافته است و با متعهد کردن بانك ها 
به پرداخت تســهیلات می توان در تکمیل واحدها تسریع 

بدهیمهمچنین معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: ۸4 هزار 
قطعه زمین در قالب طرح جوانی جمعیت برای متقاضیان 
در شــهر های مختلف کشور تامین شــده است.مدیرعامل 
ســازمان ملی زمین و مسکن ادامه داد: با این وجود دولت 
سیزدهم به رغم پیچیدگی های بســیار از تمام ظرفیت ها 
برای تأمین زمین و ســاخت مسکن اســتفاده کرد و اگر 
مجموع همه زمین های تخصیــص یافته و ظرفیت بالفعل 
در اراضی شناســایی شده را در نظر بگیریم، می توان بیش 
از 3 میلیون واحد مســکن ایجاد کرد که این حاصل اراده 
وزارت راه و شهرســازی است. از سوی دیگر سعید غفوری 
مدیرعامل شــرکت  عمران شــهر های جدید در خصوص 
تامین زمین برای متقاضیانی که در شــهر های جدید ثبت 
نام کرده بودند، اما هنوز زمین برای آنها تامین نشده است 

گفت:  در حال حاضر در برخی از شهر های کشور با کمبود 
منابع اراضی مواجه هستیم گفت: الحاقیه های را در شمال 
فاز 6 و جنوب فاز سه در حال انجام است و در کنار الحاث 
اراضی اقدام به ساخت شهرک اعتمادیه با ظرفیت 10 هزار 
واحد پیگیر هســتیم که بــه زودی اقدامات لازم آن انجام 
می شــود.معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در حال حاضر 
2۸ هزار هکتار برای ســاخت 33 هــزار واحد نهضت ملی 

مسکن در شهر های جدید تامین شده است.  
مدیرعامل شــرکت عمران شــهر های جدید با اشــاره به 
آخرین وضعیت طرح حمایت جوانی در شــهر های جدید 
افزودگفت: در بخش قانون جوانی جمعیت در شــهر های 
جدید 4024 واحد برای خانوار های سه فرزند و چهار فرزند 

واگذاری زمین  داشتیم.

غفوری با بیان اینکه در 33 ماهه گذشــته رکورد تاریخی 
اجرای پروژه عمرانی در این بخش شکســت، افزود: 2۸1 
پــروژه با 4150 میلیارد تومان انجام شــد. همچنین351 
پروژه روبنایی و زیربنایی در شهر های جدید در دستور کار 
اســت. از مهمترین موضوعات در این حوزه زیرساخت های 
شــهری اســت که متروی پرند را به افتتاح رساندیم و در 
حال حاضر قطار حومه ای اصفهان ـ بهارســتان  ٩7 درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد. اقدامات خوبی هم در بحث قطار 
شهری مشــهد ـ گلبهار نیز ایجاد شــده است.وی درباره 
شناســایی نقطه برای ایجاد  27 شــهر ساحلی در جنوب 
کشــور با هدف توســعه اقتصاد دریا محور اظهار داشــت: 
3۸00 کیلومتــر برای ایجاد 27 شــهر ســاحلی در نظر 
گرفته شــده که 14 نقطه مربوط به اســتان هرمزگان، ٩ 
نقطه برای استان سیســتان و بلوچستان است. ایجاد 27 
شــهر ساحلی در راســتای تحقق تبدیل اقتصاد نفت پایه 
به دریامحور اســت و  می تواند دروازه های اقتصادی کشور 
مبتنــی بر اقتصاد دریامور را بار کند و این سیاســت قطعا 
نقش انکارناپذیری در توســعه بلند مدت در کشور خواهد 
داشــت.  معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: این 362 هزار 
هکتار در 27 نقطه نوار ســاحلی وارد عملیات اجرایی شده  
و تا کنون 6 طرح جامع آماده اســت و ساخت یك شهرک 
در این 27 شهرک در دست اجرا قرار گرفته است.  غفوری 
افزود: در سایر نقاط کشور 20 شهرک با مساحت 10 هزار 
هکتار با ظرفیت احداث 130 هزار هکتار مورد بررسی قرار 
گرفته اســت.در این میان معاون بنیاد مســکن از افزایش 
سقف تسهیلات مسکن روســتایی تا 400 میلیون تومان 
در آینده نزدیك خبر داد.وی ادامه داد: پیشنهاد ارائه شده 
افزایش سقف وام ساخت مسکن روستایی تا 400 میلیون 

تومان است که هنوز تصویب نشده است.

تأمین اراضی ۴ میلیون واحد نهضت ملی مسکن تا پایان سال

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشــاورزی گفت: ایران 
کریدور تبادلات کشــاورزی کشــورهای عضو بریکس 

می شود.
 علیرضا مهاجر به عنوان سرپرســت هیــات ایرانی در 
چهاردهمین اجلاس وزرای کشــاورزی گروه بریکس در 
مسکو افزود: امنیت غذایی، توسعه تجارت پایدار و تولید 
محصولات غذایی و کشاورزی از محورهای این اجلاس 
بوده اســت. معاون امور زارعت وزارت جهاد کشــاورزی 
اظهارداشت: چهاردهمین اجلاس وزرای کشاورزی گروه 
بریکس در روزهای پنجشــنبه و جمعه هفته گذشــته 
همزمان با انتخابات ریاســت جمهوری کشــورمان در 
مســکو برگزار شد، کشورهای عضو در این اجلاس بیش 
از 40 درصد از جمعیت جهان، بیش از 50 درصد تولید 
مواد غذایی کشــورها و بیش از 30 درصد اقتصاد دنیا را 
شامل می شوند که به طور قطع از اتحادیه اروپا و برخی 
کشورها قوی تر هســتند که این قدرت می تواند شرایط 
ویژه ای برای کشــورهای عضو این اجــلاس در تولید، 
امنیــت غذایی، تجارت و انتقال مواد غذایی شــمال به 

جنوب و غرب به شرق ایجاد کند.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشــاورزی خاطرنشان 
کرد: دولت روسیه پیشــنهادی مبنی بر ایجاد سازوکار 
تجاری برای تســهیل شــرایط و قوانین دست و پاگیر 
کــه مانع فعالیــت بخش خصوصی و دولتــی در حوزه 
کشــاورزی است، ارائه کرد که مورد تصویب قرار گرفت. 
همچنین ایران نیز پیشــنهاد داد علاوه بر بحث غلات، 
بقیه محصولات کشاورزی همچون میوه جات، سبزیجات 
و محصولاتی که مزیتی برای کشــورمان برای صادرات 
اســت، نیز در این چارچوب مورد توجه قرار گیرد که به 

تصویب رسید.
مهاجر بــه ظرفیت های ایجاد شــده بــرای رفع موانع 
صادرات و واردات و حوزه تجارت کشــورمان با تسهیل 
سازوکارهای تجاری بریکس اشــاره کرد و گفت: ایران 
از نظــر سوق الجیشــی در منطقه ای اســت که امکان 
صادرات بســیاری از محصولات کشورهای عضو بریکس 
را می تواند از کریدور شــمال- جنوب، شــرق به غرب، 
ریلی، هوایی و خودرویی به آســانی فراهم کند، بنابراین 
ایــران با تقویت کریدورها می تواند از این ظرفیت بزرگ 

برای تبادلات کشــورهای عضو بریکس اســتفاده کند.
وی ادامــه داد: حدود 40 درصد تجــارت غلات جهان 
توســط کشــورهای عضو بریکس انجام می شود که این 
کشــورها به راحتــی می توانند از طریق بنــادر جنوبی 
ایران این کالاها را بــه دنیا صادر کنند. همچنین ایران 
می تواند واردات محصولات ذرت و ســویای کشورهای 
تولید کننــده همچون برزیل را به کشــورهای بریکس 
انجــام دهد.وی به بازار بالقوه کشــورهای عضو بریکس 
در حوزه کشاورزی اشــاره کرد و گفت: ایران در بیشتر 
محصولات کشاورزی همچون خرما، زعفران و پسته در 
دنیا حایز اهمیت اســت و برای صــادرات می توان روی 
این محصولات حســاب کرد. همچنین دولت روســیه 
علاقه مند به واردات سیب درختی و مرکبات کشورمان 
اســت، بخش خصوصی باید وارد میدان شــود و بخش 
دولتی نیز با تســهیل امور، موانع پیش روی صادرات را 
رفع کند.مهاجر ارتباط ایران با کشورهای عضو بریکس 
را خــوب ارزیابی کــرد و به وضعیت کشــاورزی ایران 
پرداخت و گفت: ایران با استفاده از آخرین دستاوردهای 
محققان، با سطح زیر کشــت کمتر و عملکرد بالاتر، به 
ارزش افــزوده بهتر، محصول باکیفیــت و از نظر ارزش 

غذایی بالا دست یافته است.
وی با بیان این که ایران از نظر مکانیزاســیون کشاورزی 
نیز وضعیت خوبــی دارد، گفت: کوچــك بودن اراضی 
کشاورزی، از دلایل محدودیت در استفاده از مکانیزاسیون 
در کشور است، لذا وزارت جهاد کشاورزی به کمك نظام 
باید از خرد شدن اراضی کشــاورزی جلوگیری کرده و 
به یکپارچه ســازی اراضی کمــك کند.مهاجر به آخرین 
آمار تولید و خرید گندم در کشــور اشــاره کرد و گفت: 
تقریبا نزدیك به 6 میلیون تن خرید گندم انجام شــده، 
پیش بینی ما خرید بیش از 11 میلیون تن گندم است و 
دیگر نیازی به واردات نداریم. خوشبختانه در این سال ها 
هم بر روی کیفیت گندم و هم کمیت آن کار شده است، 
کیفیت گندم کشور عالی است و در خصوص کمیت نیز 
مشــکلی وجود ندارد.وی افزود: تاکنون نزدیك به 100 
همت پول خرید گندم است که حدود 40 همت پول به 
کشاورزان پرداخت شده است و انتظار می رود در اولین 

فرصت مابقی پول کشاورزان پرداخت شود.

 ایران کریدور تبادلات کشاورزی 
کشورهای عضو بریکس می شود

یکی از مســائل محوری در اقتصادهــای مدرن، وجود 
پدیــده  چرخه های تجاری یا ادوار اقتصادی اســت. در 
متــون اقتصادی تعاریــف متعــددی از ادوار اقتصادی 
ارائه شــده ولی همه آنها بر وجود نوسان های مداوم در 

شاخص های کلان اقتصادی کشورها تاکید دارند.
محمــد مهدی آزادی معــاون مالی بانــك ایران زمین 
ســیر اقتصادی را به چهار مرحله شــامل بهبود، رونق، 
رکود و بحران تقســیم کرد و گفــت: زمانی که تولید و 
اشتغال بالا می رود، اقتصاد در مرحله ی بهبود است. وقتی 
یك کشور به اشــتغال کامل نزدیك می شود و منابع با 
حداکثــر ظرفیت خود کار می کننــد، در واقع به مرحله 
رونق اقتصادی رسیده است. هنگامی که تولید ناخالص 
ملی و اشتغال سیر نزولی پیدا می کند، فعالیت اقتصادی 
دچار رکود شده است و وقتی که کاهش تولید و اشتغال 
عمیق شــود، اقتصاد دچار بحران شده است.وی با اشاره 
به تعاریف ادوار اقتصادی خاطرنشــان کرد: با بررســی 
شاخص های تبیین ادوار اقتصادی نظیر تولید ناخالص 
داخلی و تولید ناخالص ملی، نرخ تورم، نرخ اشــتغال و 
غیره، می توان تاثیر هر دوره را بر منابع مالی بانك ها تا 

حدودی تشریح کرد.
آزادی کلید افزایش تمایل به سرمایه گذاری و پس انداز 
بیشــتر را، ایجاد بهبود و رونق اقتصــادی و تولید بیان 
کرد و گفت: در شرایط رونق اقتصادی بانك ها به عنوان 
واسطه های مالی که وظیفه تجمیع جریانات پس انداز و 
تامین مالی بنگاه  ها را بر عهده دارند، از منابع سپرده ای 
با ثبات تری برخوردار می شــوند و سرعت گردش پول 
روند افزایشــی پیدا کرده و منابع ســپرده ای بانك ها به 
ویژه در بخش سپرده های سرمایه گذاری کوتاه مدت و 

دیداری تقویت می شود.
معاون مالی بانك ایران زمین تشدید وام دهی بانك ها و 
تامین مالی بنگاه ها را عامل بهبود چرخه تولید دانســت 
و خاطر نشــان کرد: بنگاه ها با وام های دریافتی از سوی 
بانك ها به عنوان یك منبع تامین مالی ارزان قیمت تر 
نسبت به سرمایه برخوردار خواهند شد ضمن اینکه وام 
گرفتن برای بنگاه ها باعث استفاده از سپر مالیاتی بدهی 
می شــود.آزادی دریافت وام توســط بنگاه ها را مثبت 
بیان کرد و گفت: تســهیلات دریافتــی منجر به بهبود 

سرمایه در گردش بنگاه ها، افزایش مواد اولیه و در نهایت 
افزایش تولید خواهد شــد. در ادامه این چرخه، افزایش 
ســطح وام دهی بانك ها منجر به شناسایی درآمدهای 
قطعی و تعهدی برای بانك ها شده و در کل سود انباشته 
آنها افزایش می یابد یا از زیان انباشــته آنها کســر می 
شود که این مهم باعث افزایش ارزش بازار بانك خواهد 
شــد.معاون مالی بانــك ایران زمین یکــی از ابزارهای 
سیاســت پولی در شرایط رکود و کاهش سرعت گردش 
پول را افزایش نرخ بهره عنوان کرد و افزود: افزایش نرخ 
بهره تمایل ســپرده گذاران به سرمایه گذاری در سپرده 
های بلند مــدت را افزایش می دهد ولی در صورت بالا 
بودن تورم، تمایل ســپرده گذاران به ســپرده های بلند 
مدت کاهــش خواهد یافت چراکــه صاحبان پس انداز 
انتظار دارنــد در طول زمان با وجود تــورم ارزش پول 

آنها کاهش نیابد.
 Default risk دوم افزایش احتمال ریســك نکول یا
یا همان ریســك عدم بازپرداخت تسهیلات توسط وام 
گیرنده که باعث می شــود بانك هــا ترجیح می دهند 
کمتر وام دهند تا بخشــی از منابع مالی آنها ســوخت 
نشود یا به عبارت دیگر نســبت مطالبات غیر جاری به 
تسهیلات پرداختی آنها افزایش نیابد.وی ترجیح بانك ها 
در شــرایط رکود اقتصادی را مدیریــت نقدینگی بیان 
کرد و افزود: در این شــرایط بانــك ها تلاش می کنند 
تا حســاب خود نزد بانك مرکزی منفی نشود که بابت 
آن مجبور شــوند جریمه 34 درصــدی روزانه پرداخت 
کنند. همین سیاســت عدم تمایل بــه وام دهی، باعث 
تشــدید اثرات رکــود و بحران بر بخــش واقعی اقتصاد 
می شــود. زیرا بنگاه ها از یك منبــع تامین مالی ارزان 
قیمــت به نام وام بانکی محروم می شــوند، در حالی که 
احتمالاً با مشــکل ســرمایه در گــردش و تامین مالی 
بواســطه شــرایط بد اقتصادی در کنار انتظارات تورمی 
برای تصمیم گیرندگان بانکی مواجه هســتند.آزادی در 
پایان افزود: با توضیحات ارائه شــده آنچه مســلم است 
چرخه های تجاری یــا ادوار اقتصادی منابع مالی بانك 
ها را تحــت تاثیر قرار داده و رویکرد شــبکه بانکی در 
 تغییــر چرخــه وام دهی ســبب تعمیق شــرایط دوره 

اقتصادی می شود.

معاون مالی بانک ایران زمین:

ادوار اقتصادی بر منابع مالی بانک ها تاثیر گذار است

 پاسخ وزیر نفت به ادعای غلط یک نامزد 
درباره تخفیف نفت ایران

وزیر نفت گفت: امروز ما به اروپا هم صادرات نفت داریم، ما امروز به 17 کشــور 
جهان صادرات نفت داریم و با ریل گذاری ای که در صادرات نفت شــده اســت، 
هر دولتی هم در آمریکا ســر کار بیاید، مشــکلی برای صــادرات نفت ایران رخ 

نخواهد داد.
 جواد اوجی، وزیر نفت در مراســم رونمایی از بازار بهینه ســازی انرژی و محیط 
زیست در بورس انرژی ایران اظهار داشت: سرمایه گذاری های خوبی در سه سال 

اخیر در صنعت نفت صورت گرفته اســت که اگر در این صنعت ســرمایه گذاری  
نمی شــد، به ونزوئلایی تبدیل می شــدیم که تولید نفت 4 میلیون و ۸00 هزار 
بشــکه ای آن به 300300 هزار بشکه می رســید.وی افزود: در آغازبه کار دولت 
ســیزدهم تولید نفت ایران روزانه 2 میلیون و 200 هزار بشــکه بود که به همت 
کارکنــان صنعت نفت، این حجم تولید امســال به روزانه 3 میلیون و 570 هزار 
بشــکه رســیده اســت.وزیر نفت با اعلام اینکه "تولید نفت در ســه سال اخیر 
60درصد افزایش یافته اســت."، گفت: صادرات نفت از 1۸2 میلیون بشــکه در 

سال 13٩۸ به 565 میلیون بشکه در سال 1402 رسید.
وی ادامه داد: همچنین ارزش صادرات نفت و میعانات گازی و دیگر فرآورده های 
نفتی و پتروشیمی ایران نیز از 10 میلیارد و ۸00 میلیون دلار در سال 13٩۸ به 

36 میلیارد دلار در ســال 1402 رسید؛ به عبارتی در این زمینه رشد 3.5برابری 
داشــته اســت. وزیر نفت با ابراز اینکه "طرح های قابل قبولی در شورای اقتصاد 
به ارزش 36 میلیارد دلار در سه سال اخیر در زمینه بهینه سازی در همه بخش ها 
مصوب شده است."، گفت: برای نخستین بار 3 هزار و ۸00 میلیارد تومان پاداش 
صرفه جویی به مشــترکان گاز پرداخت می شود که این منابع از صرفه جویی های 
انجام شده به دســت آمده است.اوجی با انتقاد از مطالبی که در خصوص تخفیف 
قیمت نفت ایران در بازارهای جهانی در ایام انتخابات ریاســت جمهوری از سوی 
برخی کاندیداها بیان شده است، گفت: می گویند تخفیف های عجیب و غریب به 
چین می دهیم، این گونه نیســت؛ میزان درصد تخفیف صادرات نفت ایران کمتر 

از انگشتان دست است.

متاســفانه در برنامه مناظره شــب گذشــته کاندیداهای مرحلــه دوم انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهــوری، یکی از کاندیداهــای محترم، با نمایش 
تحولات مانده متغیر نقدینگی تصویری غلط از عملکرد دولت سیزدهم در زمینه 

کنترل متغیرهای پولی ارایه نموده است.
بانك مرکزی در پاســخ ادعای چاپ پول در دولت شهید رئیسی طی اطلاعیه ای 
اعلام کرد: متاســفانه در برنامه مناظره شــب گذشــته کاندیداهای مرحله دوم 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری، یکــی از کاندیداهای محترم، با 
نمایش تحولات مانده متغیر نقدینگی تصویری غلط از عملکرد دولت ســیزدهم 
در زمینه کنترل متغیرهای پولی ارایه نموده است.متخصصان حوزه اقتصادی به 
خوبی به این امر واقف هســتند که حجم نقدینگی یك متغیر انباره )جمع( بوده 
و همواره ســطح آن افزایش می یابد. لیکن مولفه مهم در تحلیل متغیرهای کلان 

پولی )نظیر نقدینگی( توجه به تحولات رشد آنها در یك دوره زمانی است.

علی ایحال، فارغ از روش نادرســت و مغالطه آمیز این کاندیدای محترم در نحوه 
ارایه متغیرهای پولی، رجوع به ارقام رشــد نقدینگی طی ســال های 13٩۸ الی 
1400 و مقایسه آن با ارقام رشد نقدینگی طی سال های 1401 و 1402 می تواند 
معیار مناسبی برای قضاوت در خصوص مدیریت کل های پولی در دولت سیزدهم 
باشــد.بدون تردید، روند صعودی رشد نقدینگی و ثبت ارقام بی سابقه این متغیر 
در پایان سال 13٩٩ و نیمه اول سال 1400 مسئله ای بس نگران کننده بود که 
تداوم آن می توانست اقتصاد کشــور را با معضلات و مخاطرات گوناگونی مواجه 

ســازد و ضمن افزایش نااطمینانی ها در تصمیمات خرد فعالان اقتصادی کشور، 
آثــار مخربی بر متغیرهای کلان اقتصای بوجود آورد. آمارها حاکی از آن اســت 
که رشــد نقدینگی که در ابتدای دولت ســیزدهم )پایان شهریورماه 1400( به 
رقم 40.5 درصد رســیده بود، در دوران فعالیت دولت سیزدهم روند نزولی قابل 
توجهی را طی نموده اســت؛ بطوریکه این متغیر در پایان ســال 1401 به رقم 

31.1 درصد و در پایان سال 1402 به رقم 24.3 درصد رسیده است.
این امر حاکی از آن اســت که طی دوره تصدی دولت ســیزدهم، رشد نقدینگی 
به میزان 16.2 واحد درصد کاهش یافته اســت که نشان دهنده بالاترین میزان 
کنترل رشــد نقدینگی در دولت های مختلف می باشد. این در حالی است که در 
دوران فعالیــت دولت دوازدهم رشــد نقدینگی با افزایــش 16.7 واحد درصدی 
 از 23.۸ درصــد در شــهریورماه 13٩6 به 40.5 درصد در شــهریورماه 1400 

رسیده بود.

 بانک مرکزی به ادعای چاپ پول 
در دولت سیزدهم پاسخ داد


